２０２０年３月１６日

チーム・競技者 各位

各地区協会・各種連盟 各位

関係者 各位

（一財）北海道バスケットボール協会

新型コロナウイルス感染症への対応について「第３号通知」

 先日、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止対策とし、集合して行われるスポーツイベント等（以

下、「集合練習会も含む。」）の自粛について、２月２１日（第１号）、２７日（第２号）にて通知させて頂

きましたが、その後も全国的、道内においても感染が収まる気配がなく、３月９日に新型コロナウイルス

感染症対策専門者会議より、一定程度持ちこたえているものの、同時に依然として警戒を緩める事が出来

ないという見解が示されております。さらに、政府に於いて「新型インフルエンザ等対策特別措置法」が

成立し３月１４日より施行されるなど、大変厳しい状況となっており、２０２０東京オリンピックの開催

の延期の議論されるような状況となっております。感染拡大防止措置として、概ね、一ヵ月間程度の間に

予定されている各種スポーツイベント等の中止、又は延期をお願い致します。

今後、新型コロナウイルス感染症の感染の状況を見ながら、下記期間後のスポーツイベント等の実施に

ついては、改めて通知させて頂きます。

また、現時点で、下記期間後に実施が予定されているイベントついては、事業の必要性を充分考慮上、

新型コロナウイルス感染症の早期終息を期待し、実施準備にあたっては、参加されるチーム、競技者、役

員等に最大限の感染防止対策を講じ準備しておく事も必要です。

なお、繰り返しになりますが状況により、直近での事業中止となるリスク、その為の告知も充分考慮し

て頂き、必要且つ実施可能な事業については、充分留意し、準備を進めて頂きたいと思います。あらゆる

面で、何をどのように対処するべきかの判断は、迷うところではありますが、今後も関係各位の皆様とも

協議させて頂き、事業実施に向けての可否判断させて頂きますので、ご理解、ご協力頂けますよう重ねて

お願い申し上げます。

記

【事業の中止または延期対象期間】

２０２０年３月１４日（土）～４月１２日（日）

※ 上記対象期間内においても、今後の感染の広がりや重症度を勘案し、適宜見直し、連絡させて頂きます。

【本協会中止事業】 ※ 下記事業の復活などについては、関係各位と熟慮・検討を続けてまいります。

１．全道審判長会議

・「３月２０日（金・祝）

２．第１回Ｕ‐１４（苫小牧市）、Ｕ-１３（札幌市）ＤＣＩ事業

 ・「３月２８日（土）～２９日（日）

３．その他、理事会、イベント等の開催は、緊急性及び必要性、内容を勘案し、出来る限り集合しない（電

磁的方法）形での実施を考慮する

【チーム・競技者、各地区協会、各種連盟へのお願い】

１．厚生労働省、北海道庁等からの感染対策・予防の趣旨をご理解いただき、対象期間内のチーム練習、

競技会、講習会、各種イベント等、各種事業の延期または中止のご検討をお願いいたします。

【情報】

１．Ｂ．リーグ ２０１９－２０２０  Ｂ１レギュラーシーズンホームゲームの開催について

 ・第３０節「３月２５日（水）VS 宇都宮ブレックス」※ 無観戦ゲーム

 ・第３２節「４月１日（水）VSアルバルク東京」※無観戦ゲーム

                              ≪本件の問い合わせ≫

   森野 ０９０－８６３２－１３０１